
Tilsyn i Dagtilbud – Hillerød Kommune 2021 
Kommunale dagtilbud, selvejende og private institutioner 

 

TILSYNS RAPPORT  

Det lovpligtige tilsyn udføres i Hillerød Kommune på følgende måde: 
Institutionens leder udfylder kortfattet et faktuelt registreringsskemaet årligt. Det udfyldte skema sendes til Dagtilbud Børn inden 1. 
februar. Skemaet forelægges dagtilbudsrådet og lægges på institutionens hjemmeside (Skema A). 

Hvert andet år vil institutionen modtage et uanmeldt tilsyn. Efter det uanmeldte tilsyn vil den tilsynsførende konsulent indkalde til et 
tilsynsmøde, hvor indholdet af det uanmeldte tilsyn drøftes. Såfremt det vurderes at der er behov for yderligere opfølgning eller hyppigere 
tilsyn aftales dette med den enkelte institution. Som opfølgning på det uanmeldte tilsyn udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B), som 
ligeledes forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og lægges på institutionens hjemmesiden.  

  

Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynsmøde 
Minimum hvert andet år kommer 1-2 tilsynsførende konsulent på uanmeldt tilsyn. Et uanmeldt tilsyn betyder at konsulenterne er i 
institutionen ca. 1½ time, observerer praksis, undersøger hvilke læringsmiljøer der tilbydes på dagen, ser de gode interaktioner mellem 
barn og voksne og børn og børn imellem og ser efter om strukturen og læringsmiljøet underbygger børns trivsel, læring, udvikling og 
dannelse.  

Undervejs går konsulenten lidt fra og skriver noter, således at observationer / praksisfortællinger kan fastholdes indtil tilsynsmødet. 
Herved kan noterne anvendes i dialogen om institutionens arbejde med læringsmiljøet og evalueringskulturen mm. 

Det uanmeldte tilsyn følges op af et anmeldt tilsynsmøde med deltagelse af konsulent, daglig leder, sektionsleder. Dagtilbudsrådet 
indbydes til deltagelse den sidste ½ time af tilsynsmødet. For selvejende og private dagtilbud følges det uanmeldte tilsyn ligeledes op 
med et anmeldt møde med deltagelse af konsulent, institutionsleder og bestyrelsesformand eller anden forældrerepræsentant fra 
bestyrelsen.  

På tilsynsmødet fortæller leder hvad institutionen er optaget af for tiden, hvad der er arbejdet med fra sidste tilsyn mm. Konsulenten 
fortæller om sine observationer, og lægger op til refleksioner af ligheder og forskelle i hvad institutionen er optaget af og hvad konsulenten 
har observeret. Målet med tilsynsmødet er at fremdrage pointer og spørgsmål som institutionen kan arbejde videre med ift. udvikling af 
læringsmiljøer mm. 
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Efterfølgende udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B) som forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og lægges på institutionens 
hjemmeside. 

 
Tilsynsrapport fra Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynssamtale (Skema B) 
 

Navn på dagtilbud: Børnestien   Leder:  Maria Holst-Christensen  

 

Dato for uanmeldt tilsyn 21.09.2021 / dato for tilsynsmøde: 27.09.2021 (Teams) 
Deltagere ved tilsynsmødet: Sektionsleder Pia Andersen, daglig leder Maria Holst-Christensen, konsulent Lone Jensen. En 
repræsentant fra dagtilbudsrådet var indbudt, men forhindret i at deltage. 
 
  
Maria fortæller at der har været fokus på arbejdet med rutinepædagogikken ift. måltidet, modtagelse og garderobe. Ift. legepladsen er der 
desuden arbejdet med voksenpositionering, fx deltagelse i leg i sandkassen.  

Maria fortæller at pædagogik er på dagsorden på alle personalemøderne, hvor der er gode diskussioner om børnesyn, voksenroller og 
positioneringer mm. Vi har desuden været meget optaget af ’leg’ på det seneste.  

Den styrkede pædagogiske læreplan udvikler sig løbende og er et dynamisk dokument. Maria fortæller videre at der arbejdes med forskellige 
prøvehandlinger, for at finde gode rutiner for løbende evalueringer. Vi aftaler at Maria også skal skrive nogle af disse evalueringsovervejelser i 
læreplanen, så deres praksis og overvejelser bliver synlige.   

Maria arbejder bevidst med en tydelig ledelse i forhold til den pædagogiske praksis – hvad gør vi her og hvad er vores kerneopgave.  

Det uanmeldte tilsyn foregik en formiddag og startede i vuggestuen. På alle stuer var børnene delt i mindre grupper og der var for skellige 
aktiviteter i gang.  

På en stue sad en medarbejder og hjalp et mindre barn med lidt mad, mens 2 andre børn sad med ved bordet og perlede. Der ses gode og 
relevante dialoger ved bordet. Den voksne har påtaget sig værtsskabet ved bordet og sikre at der er rart at være. 



Tilsyn i Dagtilbud – Hillerød Kommune 2021 
Kommunale dagtilbud, selvejende og private institutioner 

På en anden stue er der gang i en samling, med små bamser. Børnene taler om deres følelser og den voksne møder dem flot og med nærværende 
dialog. I fællesrummet sidder en gruppe børn og en voksen, de læser en bog. Det ses at nogle af børnene har vanskeligt ved at koncentrere sig med 
den uro der naturligvis er i rummet som også er et gennemgangsrum. 

Ude ses også børn og voksne. En voksen leger med børnene i sandkassen, hun har positioneret sig midt i sandet og deltager i legen. Godt arbejde – 

Der ses generelt en pædagogisk fin praksis. Der kan med fordel finjusteres ift. muligheder for fordybelse og afbrydelser. 

I børnehaven er de ældste børn samlet indenfor hvor de arbejder med rim. Den voksne sætter rammen og børnene deltager aktivt og byder ind. 
Alle er meget engageret og anerkendes for de bud de kommer med. Der er rart at være. 

Ude er flere aktiviteter i gang og de voksne ses hensigtsmæssigt fordelt og deltagende i legen. Der er en faldskærm, en balancebane og andre der 
vender sten og opdager dyrelivet under. Børn og voksne ses fordybet om det fælles tredje. Enkelte børn deltager ikke, de har valgt at lege selv – det 
er dejligt at se at der er plads til det hele på en bevidst måde.  

 

 


